2、境内上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0  0 0 0.00%

三、股份总数
440,319,2

43
100.00%

660,478,8

64

660,478,8

64

1,100,798

,107
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2015年年度利润分配方案：以公司总股本440,319,243 股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1元（含税），共计派

发现金44,031,924.3元；同时向全体股东以资本公积每10股转增15股，共计转增660,478,864股。

股份变动的批准情况

   2016 年年度报告全文

70

√ 适用 □ 不适用

1、2016年3月29日公司第五届董事会第四十次会议审议通过了《公司2015年度利润分配预案》，具体详见公司于2016

年3月31日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上的《第五届董事会第四十次会议决议公告》和《关于2015年度资本公积转增

股本及利润分配方案的公告》。

2、2016年4月28日公司2015年年度股东大会以三分之二以上的有效表决票审议通过了《公司2015年度利润分配方案》，

具体详见公司于2016年4月29日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上的《2015年年度股东大会决议公告》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2016年5月10日披露了《2015年年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记日为：2016年5月13日；除权除

息日为：2016年5月16日。本次所转股于2016年5月16日直接记入股东证券账户。并委托中国结算深圳分公司代派的现金红利

于2016年5月16日通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   本次利润分配及资本公积转增股本方案实施后，公司总股本将由440,319,243股增加至1,100,798,107股，本次利润分配及

资本公积转增股本方案实施前后，对于最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标的影响具体如下：

 报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润（元）   707,091,625.48 360,573,499.90

 变动前 变动后 变动前 变动后

公司总股本（股） 440,319,243 1,100,798,107 440,319,243 1,100,798,107

基本每股收益（元/股） 1.61 0.64 0.82 0.16

稀释每股收益（元/股） 1.61 0.64 0.82 0.16

 本报告期末 上年度末

归属于上市公司股东的净资产（元） 3,524,578,525.42 2,858,084,375.67

每股净资产（元/股） 8.00 3.20 6.49 2.60

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

程先锋 208,386,033 693,675 311,885,374 520,271,407

高管锁定股、首发后个人类限

售股（本期增加的限售股为

2015 年年度权益分派公积金

每 10 股转增 15 股，2016 年 5

月 16 日除权后所致）。

高管锁定股每年

按照上年末持有

股份数的 25%解

除限售

曹仕美 1,110,750 1,875 1,666,125 2,775,000 高管锁定股（本期增加的限售 每年按照上年末

   2016 年年度报告全文

71

股为 2015 年年度权益分派公

积金每 10 股转增 15 股，2016

年 5 月 16 日除权后所致）。

持有股份数的

25%解除限售

林关羽 14,503,576 18,129,470 21,755,364 18,129,470

上市公司董事、监事和高级管

理人员离职后半年内，所持本

公司股份不得转让。（本期增

加的限售股为 2015 年年度权

益分派公积金每 10 股转增 15

股，2016 年 5 月 16 日除权后

所致）。

2017 年 1 月 25

日

殷杭华 300,473 300,473 0 0
董事、监事、高级管理人员离

任满 18 个月后全部解禁。

2016 年 4 月 19

日

过鑫富 25,967,448 25,967,448 0 0
董事、监事、高级管理人员离

任满 18 个月后全部解禁

2016 年 4 月 19

日

合计 250,268,280 45,092,941 335,306,863 541,175,877 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   公司于2016年5月16日实施了2015年度利润分配方案，以资本公积向全体股东每10股转增15股，共计转增660,478,864股，

转增后总股本为1,100,798,107股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况